Columna A: Petrus, Burgensis episcopus, confirmat. Raimundus,
Palentinus episcopus, confirmat. Ioscelmus, Segontinus episcopus, con-
firmat. Comes Albarus (Petriz), confirmat. Comes Nunio, confirmat.
Comes Lupus, confirmat. Comes Petrus, confirmat. Comes Gomez
(Gonsalvis), confirmat.

Columna B: (Signe rodado que dice): Signum regis Aldefon-
si”.—Rodericus Gundisalvi, alferiz, confirmat. Petrus Garsie, maior-
domus curie regis, confirmat.

Columna C: Gondisalvus de Marannone, confirmat. Gundisalvus
Roderici, confirmat. Petrus Roderici, confirmat. Gomez Garsie, con-
firmat. Petrus Semenez, confirmat. Guter Pelaez, merinus regis, con-
firmat.

Petrus, regis notarius, domno Raimundo, existente cancellario,
scripsit.

23
1170, noviembre, 5.—NAJERA

Alfonso' VIII, rey de Castilla, concede a Garcia, arcediano de
Calahorra, Belusano y todo su realengo, en agradecimiento a
SUs servicios.

— A. C. C, caja 1.2, doc. suelto original (existe ademis una copia
del siglo XIII).

(Crismon). In nomine Domini, amen. Decet inter ceteros regiam
potestatem aliquem sibi bene et fideliter servientem regalibus remune-
rare donis.

Eapropter ego Ildefonsus, Dei gratia Yspanie rex, una cum uxore
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mea Alienorde regina, bono animo, spontanea voluntate, dono et con-
cedo vobis domno Garsie, Kalagurritano archidiacono, pro multis ser-
viciis et devotissimo animo quod erga me actenus exibuistis, Belussa-
no, cum omni rengalengo eidem Belussano pertinente ubicumque inve-
nire potuerit in termino de Cerasio et inter ipsum Cerasium et Reoio
sitam totam ex integre cum terris, vineis, pratis, pascuis, rivis, molen-
dinis, cum omnibus tam populatis quam heremis, cum ingressibus et
egressibus, et cum omnibus terminis et pertinenciis et directuris suis
ut deinceps eam liberam et quietam habeatis, et iure hereditario in
perpetuum possideatis et quicquid vobis placuerit de ea libere et quiete
et absolute faciatis.

" Siquis vero ex meo vel alieno genere huius mee donationis pagi-
nam rumpere temptaverit, iram Dei Omnipotentis et meam plenarie
incurrat et in supliciis infernalibus Tude, Domini proditoris, consors
fiat, Et insuper M. aureos regie parti et vobis vel cui vocem vestram
comiseritis, prefatam villam duplatam persolvat et hoc meum factum
stabile semper et ratum remaneat.

Facta carta apud Naiaram, Era M.2 CC.2 VIIL.2, nonas novem-
bris. Et ego Ildefonsus rex, regnans in Toleto et Castella, in Naiara
et Extrematura et in Asturiis, hanc cartam quam fieri iussi propria
manu roboro et confirmo. Cenebrunus, Dei gratia Toletane sedis ar-
chiepiscopus et Hyspaniarum primas, confirmat.

Columna A: Rodericus, Kalagurritanus episcopus, confirmat. Pe-
trus, Burgensis episcopus, confirmat. Raimundus, Palentinus episcopus,
confirmat. Comes Nunio, confirmat. Comes Pontius, confirmat. Comes

Vela, confirmat.

Columna B: (Signo rodado que dice): “Signum regis Aldefon-
si—Rodericus Gundisalvi, alferiz regis, confirmat. Petrus Garsie
maiordomus curie regis, confirmat”.

Columna C: Gundisalvus Roderici de Borova, confirmat; Petrus
Roderici, filius comitis, confirmat. Gundisalvus Roderici Elduc, con-
firmat. Albarus Roderici de Guzman, confirmat. Garsias Garsie, con-
firmat. Guter Pelaez, merinus regis in Castella, confirmat.

Petrus, notarius regis, Raimundo existente cancellario, scripsit.
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24
1180, junio, 18.—NAJERA

Alfonso VIII, rey de Castilla, ordena que sean respetadas las posesiones
eclesidsticas de su reino, asi como la de los ndufragos de sus costas.

— A. C.C, caja 1.2 doc. niim. 104 (copia de 1282).

In nomine Domini nostri Thesu Christi, amen. Inter ceteros pre-
cipue regiam decet maiestatem ecclesia promovere, ecclesiasticas per-
sonas diligere et venerari que divinis vacantes officils, pro salute regum
et populi ad Dominum die noctuque preces devotius effundunt.

Eapropter ego Aldefonsus, Dei gratia rex Castelle et Toleti, una
cum uxore mea Alienor regina, libenti animo et voluntate spontanea,
intuitu pietatis et misericordie, pro animabus parentum meoram et
salute propria, facio cartam donationis libertatis, absolutionis et sta-
bilitatis archiepiscopis, episcopis et ecclesiarum prelatis omnibus in
regno meo constitutis et constituendis, et universis clericis et sacerdo-
tibus in regno meo degentibus, presentibus et futuris, et omnibus na-
vigantibus in litoribus seu portibus regni mei naufragivm incurrenti-
bus, iure hereditario in perpetuum valituram.

Statuo itaque et concedo et voveo per me et per successores
meos universos ut de cetero nullus rex neque dominus terre, merinus
neque alvazil, neque sayon neque aliquis alius homo, mortuo archie-
piscopo aut episcopo aut aliquo ecclesie prelato tocius regni mei, de
rebus domus defuncti mobilibus sive inmobilibus aliquid unquam rapiat
nec violenter occupet nec ullo modo attemptare presumat, set omnes
res et possessiones archiepiscopi sive episcopi defuncti, sive ecclesie
prelati, reserventur illese archiepiscopo sive episcopo sive ecclesie pre-
lato in posterum succedendo quiete et libere habende et possidende.

Statuo etiam voveo per me et per omnes SUCCESSOTES MEOS per-
petuo ut nunquam aliquid de cetero petam archiepiscopis nec episcopis
nec abbatibus nec aliquibus religiosis iuris per violenciam, nisi cum
suo amore et beneplacito eorum et secundum quod archiepiscopus
regni mei consulet mihi et mandabit.

Absolvo insuper omnes clericos et sacerdotes tocius regni mei
per me et per omnes successores meos perpetuc ab omni facendam,

7
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et fossadera et qualibet alia pecta et serviciis que ad regem pertinent,
rogans et obsecrans archiepiscopos et episcopos et omnes ecclesie Dei
ministros ut in vita mea faciant specialem orationem singulis diebus,
pro salute corporis mei, et ut dirigat Dominus cor et corpus meus ad
faciendi mandata sua, et post obitum meum, pro remedio anime mee
et parentum meorum.

Statuo insuper concedo et voveo ut naufragi qui in litoribus seu
portibus regni mei naufragium incurrerint, liberi et absoluti cum om-
nibus robus suis residuis sine omni alio periculo et impedimento ad
quascumque voluerint partes secure valeant proficisci et quicquid de
maris fluctibus de suo conatu proprio vel artificio aliquo poterint ex-
trahere, libere habeant et sine omni contradictione, et nullus dominus
terre nec aliquis alius homo aliquam violenciam eis audeat ulterius
inferre. Siquis vero huius mee donationis et absolutionis’ paginam in
aliquo, rumpere vel diminuere presumserit, iram Dei Omnipotentis
plenarie incurrat, et insuper regie parti M. aureos in cauto persolvat
et dampnum quod intulerit archiepiscopis aut episcopis aut ecclesia-
rum prefatis aut clericis aut sacerdotibus aut naufragis, duplatum res-
tituat.

Facta carta apud Naiaram, Era M.2 CC.2 XVIIL2, XIIII kalendas
iulii, anno secundo ex quo Aldefonsus rex prefatus serenissimus Lu-
cronium a rege Navarre adquisivit. Et ego rex Aldefonsus, regnans in
Castella et Toleto, hanc cartam quam fieri madavi, manu propria
roboro et confirmo.

Columna A: Rodericus, Calagurritanus episcopus, confirmat. Pe-
trus, Burgensis episcopus, confirmat. Raymundus, Palentinus episcopus,
confirmat. Sancius, Abulensis episcopus, confirmat. Comes Petrus,
confirmat. Comes Ferrandus, confirmat. Comes Gomez (Gonsalviz),
confirmat.

Columna B: (Signo rodado que dice): “Signum Aldefonsi, regis
Castelle”. Rodericus Guterrez, maiordomus curie regis, confirmat. Go-
mez Garsie de Toda, alferiz regis, confirmat.

Columna C: Petrus Roderici de Azagra, confirmat. Ferrandus
Roderici de Turgello, confirmat. Petrus de Arazuri, confirmat. Didacus
Lopiz, confirmat. Petrus Garsie, confirmat. Lupus Didaci de Men3,
confirmat. Lop Diaz, merinus regis in Castella, confirmat.

Magister Geraldus, regis notarius, Petro de Cardona, existente
cancellario, scripsit.
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1158-1180